CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 046/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encami-

nhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato solicitando, com especial empenho, se

digne destinar R$ 100.000,00 à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Adamantina para

auxiliar nas despesas de custeio.

Entidade sem fins lucrativos, a Santa Casa presta relevantes

serviços à saúde pública, constituindo-se em verdadeira retaguarda hospitalar do SUS - Siste-

ma Único de Saúde.

Atende a 10 municípios da Nova Alta Paulista, inclusive a po-

pulação carcerária, merecendo, pois recursos govenamentais.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de março de 2012.

       EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

                                 Vereador